
Contacto

Teléfono 986768409
Fax 986768411
Correo Electrónico oficinas@fornelos.com

Dirección Postal

Praza da Igrexa, 1
(36847) Fornelos de Montes España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 194/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2018 a
las 19:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fornelos de Montes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fornelos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oq%2BALcBT7Ek%3D

Objeto del Contrato: Mellora de pavimento en camiño "Alto da Costa" e "Camiño do Colexio" en Ventin

Valor estimado del contrato 37.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.012 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.200 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula sétima do PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NAROM SL
NIF B36163418

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.954,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.454,49 EUR.

http://www.fornelos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oq%2BALcBT7Ek%3D


Lugar

Salón de actos de la Casa Consistorial del Fornelos de
Montes

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 1. Fornelos
(36847) Fornelos de Montes España

Apertura Arquivo Electrónico A

Apertura sobre oferta económica
Ver cláusula novena do Prego de cláusulas
administrativas particulares

Precio de la oferta más baja 30.050,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.084 EUR.

Ofertas recibidas 7

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 194/2018
Fecha de Formalización 07/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adxudícase de conformidade coa proposta elaborada pola Unidade Técnica á oferta que obtivo a maior
puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2018 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MELLORAS DE OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tZxMFIXaqsgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003276331 |  2018-413218 | Wed, 10 Oct 2018 19:44:04:941 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117864348544722781183752001304570262430 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tZxMFIXaqsgSugstABGr5A%3D%3D

